
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 46 DEL 06/02/2015

OGGETTO: DELEGA DI RESPONSABILITA' PROCEDIMENTO IRROGAZIONE 
SANZIONI AMMINISTRATIVE TRIBUTARIE INERENTI IL DIRITTO ANNUALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto lo Statuto ed il regolamento di organizzazione dell’ente vigenti, che disciplinano, tra 
l’altro, le funzioni del Segretario generale e dei Dirigenti;

Ravvisata  la  necessità  di  sostituire  la  Determinazione  n.  144  del  10/03/2006 –delega 
responsabilità procedimento irrogazione sanzioni amministrative tributarie inerenti il diritto 
annuale -

Richiamata la delibera di Giunta n.101 del 17/11/2014 , con  la quale ha ridefinito l’assesto 
organizzativo della Camera ;

Verificato che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle proprie competenze;

Visto  il  regolamento  per  la  disciplina  dei  procedimenti  di  applicazione  delle  sanzioni  
amministrative tributarie in materia di diritto annuale, così come adottato dalla Camera di 
Commercio di Lucca con Delibera di Giunta n.93 del 16/12/2013;

Visto  che  l’articolo  2  comma  1  del  suddetto  Regolamento  stabilisce  che  le  sanzioni 
amministrative  tributarie  sono  irrogate  dal  Segretario  Generale  della  Camera  di 
Commercio;

Visto  che  il  comma  2  dello  stesso  articolo,  prevede  che  il  Segretario  Generale  può 
individuare uno o più dipendenti cui delegare le funzioni di cui al precedente comma 1;

DETERMINA

1.- di delegare,  Il Dirigente dell’Area Amministrazione Dott. Massimo Marsili ad espletare 



le procedure di accertamento e irrogazione delle sanzioni di cui all’art.9 del sopra citato 
Regolamento camerale.

2.-  di  delegare  anche  le  Sig.re  Giovannini  Morena e  Petroni  Paola  limitatamente  alle 
procedure di cui all’art.9 comma 1 lettera a) e b)  del Regolamento Camerale  

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


